Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Проект

Администрация

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________  №  _________
	О внесении изменений в Административный регламент администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов»

Руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Административный регламент администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, либо земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 09.11.2015 № 1113 (в редакции постановлений от 09.03.2016 № 460, от 17.08.2016 № 1506), следующие изменения:

1.1. Подпункт 4) пункта 2.8.1  изложить в следующей редакции:
«4) на указанном в заявлении о предоставлении земельного участка земельном участке расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, принадлежащие гражданам или юридическим лицам, за исключением случаев, если на земельном участке расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство которых не завершено), размещение которых допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекты, размещенные в соответствии со статьей 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, либо с заявлением о предоставлении земельного участка обратился собственник этих здания, сооружения, помещений в них, этого объекта незавершенного строительства, а также случаев, если подано заявление о предоставлении земельного участка и в отношении расположенных на нем здания, сооружения, объекта незавершенного строительства принято решение о сносе самовольной постройки либо решение о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями и в сроки, установленные указанными решениями, не выполнены обязанности, предусмотренные частью 11 статьи 55.32 Градостроительного кодекса Российской Федерации;».
1.2. Подпункт 5) пункта 2.8.1 изложить в следующей редакции:
«5) на указанном в заявлении о предоставлении земельного участка земельном участке расположены здание, сооружение, объект незавершенного строительства, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, за исключением случаев, если на земельном участке расположены сооружения (в том числе сооружения, строительство которых не завершено), размещение которых допускается на основании сервитута, публичного сервитута, или объекты, размещенные в соответствии со статьей 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, либо с заявлением о предоставлении земельного участка обратился правообладатель этих здания, сооружения, помещений в них, этого объекта незавершенного строительства;».
1.3. В подпункте 24 пункта 2.8.1 слова «Федеральным законом "О государственном кадастре недвижимости"» заменить словами «Федеральным законом "О государственной регистрации недвижимости"».

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам.

Глава администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики                                                                                  О.В. Чепрасова

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации

г. Новочебоксарска по экономике и финансам

_____________О.В. Григорьева_____________2018 г.

Начальник Правового управления

администрации г. Новочебоксарска

_____________ М.А. Кузьмин ______________2018 г.

Начальник отдела экономического развития

И торговли администрации г. Новочебоксарска

_____________ Р.Ф. Ялфимова ______________2018 г.

Начальник Управления имуществом

 г. Новочебоксарска

_____________ А.Н. Петров ___________ 2018 г.

Е.Г. Суродина
73-25-19
12.10.2018
_1379400528.doc
[image: image1.png]